1

Протокол №3

Заседания РМО учителей информатики и ИКТ

от 22.04.2021 г.

Тема заседания: «Методическая компетентность учителей информатики в

рамках реализации стандартов 2 поколения. Проблемы и пути их решения».

Присутствовало 12 чел.

Повестка дня.

1. Внеурочная деятельность и дополнительное образование учащихся по

информатике, реализуемые на уровне начального и основного общего

образования.

2.  Мастер-класс «Разработка мини-проекта на уроке информатики»

3.  Инновационные технологии на уроках информатики.

4.  Новинки в ЕГЭ. КЕГЭ 2021 г

1. Слушали Денисову М.А. учителя информатики МБОУ

Красновской СОШ  она  выступила с докладом по теме: «Внеурочная

деятельность и дополнительное образование учащихся по информатике,

реализуемые на уровне начального и основного общего образования».

После доклада обсудили на каком уровне ведется работа по внеурочной

деятельности и доп.образованию по информатике в районе.

2.  Приняли участие в мастер-классе по разработке мини-проекта на

уроке информатики с учителем информатики МБОУ Весеннинской

ООШ Родионовой Н.Н..

Учителя поделились опытом в создании проектов на уроках и

внеурочной деятельности по информатике.

3. Слушали:  Диденко В.В. Она  выступила с вопросом: «Инновационные

технологии на уроках информатики»

4. Слушали: Ковалева Максима Николаевича, учитель информатики МБОУ

Курнолиповской СОШ.

Максим Николаевич ознакомил с новинками в ЕГЭ 2021 - КЕГЭ.

Постановили:

1. Применять различные иновационные технологии на уроках и во

внеурочное время.

2. Вести регулярную работу с одаренными детьми, готовить

обучающихся к олимпиадам различных уровней.

3. Заниматься саморазвитием, совершенствованию педагогического

мастерства, повышение квалификации и самообразованием.

4. Одобрить опыт работы учителей информатики Ковалева М.Н.,

Родионовой Н.Г., Денисовой М.А., Диденко В.В. выступлений с

докладами.

2

5. Содействовать повышению уровня профессиональной подготовки

учителей информатики.

6. Принять информацию выступающих коллег к сведению и

использовать в работе.